
 

ACTA DE ADMISIÓN, EVALUACIÓN, CALIFICACIÓN Y OTORGAMIENTO DE LA 

BUENA PRO 

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 02-2025-ADINELSA-1 

 

Siendo las 14:330 horas, del día 15 de abril 2025, se reunieron los miembros del comité 

de selección, a fin de realizar la revisión de ofertas electrónicas registradas en el SEACE 

correspondiente al ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 02-2025-ADINELSA-1 – 

ADQUISICION DE CUBIERTAS AISLANTE, PARA PROTECCION DE 

CONDUCTORES ELECTRICOS DE LAS REDES DE MEDIA TENSION DE LOS 

SISTEMAS ELECTRICOS RURALES DE ADINELSA. 

Se registraron electrónicamente a través del SEACE un total de 15 participantes 

Nro. RUC/Código Nombre o Razón Social 
Fecha de 

registro en el 
procedimiento 

Estado 

1 
10408182625 

MALCA RODRIGUEZ PAOLA 2025-03-06 
08:19:50.0 

Válido 

2 
20111740438 

SONEPAR PERU S.A.C. 2025-03-04 
15:28:37.0 

Válido 

3 
20393022419 

LUCIEN SERVICIOS GENERALES 
E.I.R.L. 

2025-03-13 
11:52:42.0 

Válido 

4 
20393990831 

ENERGIA & TELECOMUNICACIONES 
SOLUCIONES S.A.C. 

2025-03-11 
09:18:44.0 

Válido 

5 
20497219940 

PROVEEDORES MINEROS S.A.C. 2025-03-04 
09:42:22.0 

Válido 

6 
20499717963 

COMERCIALIZADORA DE FABRIC. 
ELECT. SAC 

2025-03-04 
17:27:12.0 

Válido 

7 
20509654141 

KAPEK INTERNACIONAL S.A.C 2025-03-05 
10:26:28.0 

Válido 

8 
20517318168 

TECKOM SAC 2025-03-11 
11:33:15.0 

Válido 

9 
20601673003 

POWER KABEL S.A.C. 2025-03-04 
10:15:50.0 

Válido 

10 
20602522998 

INDUSTRIAS CONCRETERAS JOSE 
DAVID E.I.R.L. 

2025-03-08 
07:54:29.0 

Válido 

11 
20608128141 

GRUPO RESCATE PERU S.A.C. 2025-03-05 
01:24:25.0 

Válido 

12 
20608802429 

CORPORACIÓN FERRETERA 
CARMENCITA E.I.R.L 

2025-03-04 
23:27:28.0 

Válido 

13 
20610691367 

GLOBUS S & E S.A.C. 2025-03-07 
16:13:51.0 

Válido 

14 
20612321672 

JMC CONSULTORIA Y 
CONSTRUCCIONES E.I.R.L. 

2025-03-11 
10:26:40.0 

Válido 

 15 
20612573621 

CONSTRUCAPRIGLE E.I.R.L. 2025-03-11 
21:24:44.0 

Válido 

 



 

El Comité de Selección verificó en el SEACE que se presentaron propuestas de los 

siguientes postores: 

 

Acto seguido, se verifica la presentación de la documentación obligatoria requerida en 

las bases y si la oferta responde a las características y/o requisitos y condiciones de los 

Requerimientos Técnicos Mínimo (Especificaciones Técnicas) obteniendo el siguiente 

resultado:  

N° 
Nombre o Razón 

Social 

Declaración 

jurada de 

datos del 

postor. 

(Anexo Nº 1) 

Documento 

que acredite la 

representación 

de quien 

suscribe la 

oferta 

Declaración 

jurada de 

acuerdo con 

el literal b) 

del artículo 

52 del 

Reglamento. 

(Anexo Nº 2) 

Declaración 

jurada de 

cumplimiento de 

las 

Especificaciones 

Técnicas 

contenidas en el 

numeral 3.1 del 

Capítulo III de la 

presente 

sección. (Anexo 

Nº 3) 

Especificación 

y descripción 

de las 

características 

técnicas 

ofertadas y 

garantizadas 

del bien, según 

el formato de 

la Tabla de 

Datos 

Técnicos 

(TDT), 

Declaración 

jurada de 

plazo de 

entrega. 

(Anexo Nº 4) 

Promesa de 

consorcio con 

firmas 

legalizadas 

(Anexo Nº 5) 

El precio 

de la 

oferta en 

SOLES 

(Anexo 

N° 6) 

Estado 

de la 

oferta 

1 
PROVEEDORES 

MINEROS S.A.C. 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

NO 

CORRESPONDE 
CUMPLE ADMITIDA 

2 TECKOM SAC CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
NO 

CORRESPONDE 

NO 

CUMPLE 
ADMITIDA 

3 

KAPEK 

INTERNACIONAL 

S.A.C 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE 
NO 

CORRESPONDE 
CUMPLE 

NO 

ADMITIDA 

(*) 

4 CONSORCIO H CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

NO 

ADMITIDA 

(**) 

5 
POWER KABEL 

S.A.C. 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE 

NO 

CORRESPONDE 
CUMPLE 

NO 

ADMITIDA 

(***) 

 

(*) La oferta del postor KAPEK INTERNACIONAL S.A.C el comité de selección declara NO 

ADMINITIDO la oferta toda vez que acredita de manera errónea las tablas de datos técnicos para 

CUBIERTA AISLANTE PARA CONDUCTORES DE MEDIA TENSION HASTA 70 MM.  

BASES INTEGRADAS 
 

 
 
 
 
 



 

 
OFERTA DEL KAPEK INTERNACIONAL S.A.C. 

 
 

 
 
 
Se evidencia que el postor ofrece caja de cartón, pero no considera la resistencia a golpes y 
caída de ácidos, considerándose como información incompleta en concordancia con las TDT, 
por lo tanto, al no acreditar fehacientemente Tablas de Datos Técnicos, se concluye la oferta es 
NO ADMITIDA. 
 
(**) La oferta del postor CONSORCIO H el comité de selección declara NO ADMINITIDO la oferta 
toda vez que acredita de manera errónea las tablas de datos técnicos para CUBIERTA 
AISLANTE PARA CONDUCTORES DE MEDIA TENSION HASTA 70 MM. 
 

BASES INTEGRADAS 
 
 

 
 
 

OFERTA DEL CONSORCIO H. 
 

 
 
 
 
 



 

Se evidencia que el postor no adjunta el plano de sección transversal de la cubierta (cerrada) 
con sus respectivas medidas, en su lugar adjunta una imagen fotográfica con dimensiones 
incompletas, considerándose como información que no está en concordancia con las TDT, por 
lo tanto, al no acreditar fehacientemente Tablas de Datos Técnicos, se concluye la oferta es NO 
ADMITIDA. 

 
(**) La oferta del postor POWER KABEL S.A.C. el comité de selección declara NO ADMINITIDO 
la oferta toda vez que acredita de manera errónea las tablas de datos técnicos para CUBIERTA 
AISLANTE PARA CONDUCTORES DE MEDIA TENSION HASTA 70 MM. 

 
BASES INTEGRADAS 

 

 
 

OFERTA DEL POWER KABEL S.A.C. 

 
 

 
 

Se evidencia que el postor EN EL FOLIO 10 indica una medida de 25 mm  y EN EL FOLIO 12 
indica una medida de 28 mm., considerándose como información incompleta en concordancia 
con las TDT, por lo tanto, al no acreditar fehacientemente Tablas de Datos Técnicos, se concluye 
la oferta es NO ADMITIDA. 

 

Acto seguido se procede a realizar la etapa de la “Evaluación” en cumplimiento al Art. 

74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, cual precisa que consiste 

en la aplicación de los factores de evaluación con el objeto de determinar la oferta con 

el mejor puntaje y el orden de prelación de las ofertas. 

En atención al numeral 1.8 de la Sección General de las Bases Integradas, se determina 

si las ofertas admitidas cumplen los requisitos de evaluación previstos en la sección 

especifica de las bases, obteniendo el siguiente resultado: 

 

 

 



 

 

N° 

Datos del Postor 

PRECIO 

Pi  = Om x PMP 

Oi bonificació

n del cinco 

por ciento 

(5%) 

PUNTAJE 

TOTAL 

Nombre, Razón 

Social o Consorcio 
RUC N° 

Oferta Económica 

Total, de puntos 

S/ 328,456.75 
(100 

puntos) 

1 
PROVEEDORES 

MINEROS S.A.C. 
20497219940 S/ 164,220.03 100.00 0 100 

1 TECKOM SAC 20517318168 S/ 178,982.40 91.75 0 2.00 

 

En atención al numeral 1.9 de la Sección General de las Bases Integradas, se determina 

si las ofertas admitidas cumplen los requisitos de calificación previstos en la sección 

especifica de las bases, de acuerdo con el orden de prelación obtenido, se evalúa al 

primer y segundo lugar, obteniendo el siguiente resultado: 

 

 

 

 

Es oportuno acotar que las Bases Integradas, constituyen las reglas definitivas del 
Procedimiento de Selección, y es en función de ellas que el Comité de Selección ha 
efectuado la admisión, evaluación y calificación de ofertas. Asimismo, las Bases 
Integradas establecen las reglas definitivas a las cuales los proveedores deben ceñirse. 
Por consiguiente, de acuerdo con la revisión de las ofertas, éste colegiado toma los 
siguientes Acuerdos: 
 
PRIMERO:  

OTORGAR  LA BUENA PRO del procedimiento de selección ADJUDICACIÓN 

SIMPLIFICADA N° 02-2025-ADINELSA – “CONTRATACIÓN DE BIENES 

ADQUISICION DE CUBIERTAS AISLANTE, PARA PROTECCION DE 

CONDUCTORES ELECTRICOS DE LAS REDES DE MEDIA TENSION DE LOS 

SISTEMAS ELECTRICOS RURALES DE ADINELSA”, a favor de: 

I. PROVEEDORES MINEROS S.A.C. por la suma de S/ 164,220.03 (Ciento 

Sesenta y cuatro mil doscientos veinte con 03/100 soles). 
 

SEGUNDO: Publicar este resultado en el Sistema Electrónico de Contrataciones del 

Estado – SEACE. 

TERCERO: Remitir copia de la presente acta al expediente de contratación. 

 

ORDEN DE 
PRELACIÓN 

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL 

A. 
EXPERIENCIA DEL 

POSTOR EN LA 
ESPECIALIDAD 

ESTADO DE LA OFERTA 

1 PROVEEDORES MINEROS S.A.C.  CUMPLE CALIFICADA 



 

 

Siendo las 14:45 horas del mismo día, se dio por concluida la sesión, firmando el Comité 

de Selección en señal de conformidad. 

 

 

 

 

           RAUL VAZQUEZ HIDALGO                                      JULIO VALENCIA ROJAS             

PRESIDENTE TITULAR       PRIMER MIEMBRO TITULAR 

 

 

 

 

 

BRYAN FLORENTINI CARRASCO 

SEGUNDO MIEMBRO TITULAR 
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